
 1 

Z Á P I S  č. 2/2023 
 

z jednání komise MČ Kostelec dne 11. 5. 2023 
 

Přítomni: Marcela Koutná, Vlastimil Oulehla, MUDr. Stanislav Červenka, Leo Doležel, Ing. 
arch. Jiří Jílek, Ing. Aleš Žabčík, Petr Staněk, tajemnice KMČ Marta Mikulíková 
 
Omluveni: Ing. Ludvík Dlabaja, Miroslava Směšná 
 
Host: Ing. Martina Hladíková (RMZ), Jana Bazelová (RMZ) 
 
Komise je usnášeníschopná. 

Program:  
1. Informace předsedkyně, informace z kanceláře MČ 
2. Kontrola trvajících úkolů 
3. Různé, nové podněty 

 
1. Informace předsedkyně, informace z kanceláře MČ 

 
Informace předsedkyně KMČ 
 
Další etapa revitalizace parčíku u cyklostezky směr Lešná bude pokračovat. Menší 
zpevněná plocha, více zeleně. Komise je v jednání s majiteli Hotelu Lázně. 
TJ Sokol Kostelec – požádala komisi o příspěvek 10 000 Kč na akci Dětský den, 
bude uvedeno v odst. 3.0 – Různé podněty 
Občan MČ požádal komisi o souhlas s nájmem další části pozemku u jeho domu, je 
třeba, aby požádal Odbor majetkové správy, občan MČ byl informován. 
Předsedkyně komise seznámila přítomné členy komise se zněním dopisu občanky 
MČ, ve kterém vysvětluje havarijní stav v domě č. p. 196, ulice Zlínská – přítok vody 
do sklepa. Vyjádření komise bude uvedeno v odst. 3.0 – Různé, nové podněty. 

 
Informace z kanceláře místní části  
 
Pracovnice kanceláře se zúčastnila v zastoupení za předsedkyni komise setkání 
předsedů komisí s panem primátorem a členy Rady MMZL. 
Informace pana Ing. Poláčka, technika přiděleného pro Kostelec: Pokračování 
chodníku od zastávky MHD U Pomníku po dům č. p.144 – ulice Zlínská: 15.5.2023 
budou otevřeny nabídky na realizaci chodníku. Následně bude uzavřena smlouva, 
realizace v létě. 
Další část chodníku od zastávky MHD Střed po zastávku Garáže – chodník bude po 
levé straně z pohledu od budovy kanceláře k Lešné – 16.5. bude znát cenu a 
zpracovatele PD, poté seznámí komisi. 
 
Informace od náměstkyně paní Jany Bazelové: 
Na setkání předsedů byla oznámena informace: bude rozděleno 5 000 000 Kč mezi 
místní části, tzn. každá obdrží 333 000 Kč. Dalších 10 000 000 Kč bude použito na 
dokrytí velkých akcí, pokud budou nad rámec přidělených finančních prostředků. 
 
 
 
 
 
 



 2 

2. Kontrola trvajících úkolů 
3KMČ/Kost/14/1 
 
 
 
 
 
 
 

Investiční záměr – rozšíření a rekonstrukce ulice Lázeňská. 
 
Historie úkolu – viz předchozí zápisy 
KMČ 4.11.2021 –  neřešeno 
KMČ 27.1.2022  - neřešeno 
KMČ 21.4.2022 – dle sdělení OD bude komunikace prozatím jen 
opravována. 

KMČ 23.6.2022 – 11.5.2023 – situace nezměněna, opravovány jen výtluky 

7KMČ/Kost/15/1 
 
 
 

Vybudování chodníku v ul. Přehradní – priorita KMČ.  
 
Inf. 17.5.2018: v prioritách zařazeno zpracování PD. Je zpracována studie, 
nutné dořešit majetko-pr. poměry. 

 
Historie úkolu viz předchozí zápisy. 
KMČ 17.9.2020 – 11.5.2023 - komise trvá na realizaci 

KMČ/Kost/17/1 Zpevnění krajnice na komunikaci ulice Zlínská (v části za zástavbou – 
směr Lešná).  
 
Historie požadavku viz předchozí zápisy: 
KMČ 4.11.2021 –  11.5.2023 - komise trvá na realizaci – investice, není 
možno hradit z priorit, komunikace je úzká pro průjezd vozidel MHD 
v obou směrech 

 
 

3. Různé, nové podněty 
 
Komise souhlasí s přispěním částky 10 000 Kč na akci Dětský den, kterou pořádá TJ Sokol 
Kostelec. 
Komise vzala na vědomí dopis občanky MČ – přítok vody do sklepa jejího domu. Komise 
nebude tento problém řešit, doporučujeme konsultovat s panem Dorazilem. 
 
 
Příští zasedání komise MČ Kostelec se bude konat 22. 6. 2023 v 17:00 hodin. 
 
 
Vypracovala: tajemnice KMČ Marta Mikulíková 
Zkontrolovala: předsedkyně KMČ Marcela Koutná 


